El obispo Cixila y los monjes de San Cosme y San Damián [de «Abeliar»], de una parte, y Albura 
(de sobrenombre Abutauth), Saliti y Sisulfo, de otra, llegan a un acuerdo sobre la posesión del 
lugar de «Rioseco», como consecuencia de un pleito, sostenido ante el obispo Frunimio y otras 
personas, en virtud del cual se reparte el territorio en litigio y se concede a los últimos agua de 
los términos del monasterio, para beber y llevar. Se relatan en el documento las vicisitudes de 
dicho lugar, que fue ocupado mediante presura por Cixila, Recafredo, su padre, y otros; con 
posterioridad [911], fue donado por el rey García al citado monasterio y más tarde, en 918, el 
mismo Cixila lo puso en común con los expresados Abutauth, Saluti y Sisulfo, los cuales 
usurparon después, al parecer, los derechos del monasterio. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de historia leonesa”, núm. 41. Documento 99 

/ TESTAMENTUM QUOD FECIT REX DOMNO GARSEA DE RIU SICCO AD MONASTERIUM SANCTORUM 
MAR/TIRUM COSMAS ET DAMIANUS. 
/3 In nomine Domini. Nos Cixila, inmerito episcopo, siue et fratres Sanctorum Cosmas et 
Damia/nus, uel subter roboraturi sumus, et nos Albura, cognomento Abutauth, Saliti / et Sesulfo. 
Dubium quidem non est, set multis cognitum manet, eo quod, commoran/6tes in monasterio 
Sanctorum Cosme et Damiani, in unum, nos iam dicto Cixilani / episcopo et genitor noster 
Recafredus, memoria illi fuit, eo quod habuerit in tempo/re tunc adprehensione in Riuo Sicco, cum 
alios plures qui post illud ea sibi /9 uindicabant ab integro. Postea uero, discurrente era 
DCCCCª[XL]VIIIIª, / iussione Dei, fuit conpunctum, diue memorie, domno Garseani rex, fecit de / 
ipsum locum Riuo Sicco testamentum ad monasterio Sanctorum Cosme et Damiani /12 et uobis 
domno Cixilano, per terminis suis: quomodo discurrit ipsa uilla de / Suberatello, ipsa uia qui 
discurrit a Teliar, et ipsa carraria qui uenit de Superatello , / et fer in illa incruciliata , et filiauit 
ipsa karraria que uadit a Ualelio de /15 Aluer, et inde per illo alcor per Prano Rasello, et inde per 
Ual Cauatello, et inde per / illo monte a Llaguna de Portes, et inde tornauit per Bogal de Uacca, et 
inde / per karraria per illos cotos, et karraria qui uenit a Ualle de Agoge, et fer /18 illo coto in pozo 
antiquo, et tornauit per Uallelio de Bufo, et exiuit per Plano / de Aquila, et uenit a Uallel de 
Reuelio, et uadit ad coronas de Ual de Paliares, / et inde per illa limite qui uenit a Ual de Saliti, et 
inclu<d>it ipsum ualle de oriente, /21 et per ipsa limite qui uenit de Ual de Saliti ad Auctario 
Mozo, et ipsa limite di/recta qui uenit ad Posateros et tornauit ipsa limde per maliolo de Fratres. 
Aben/te et posidente ipsum locum iuri quieto, nulli homini aliquam inquietationem faci/24endo, 
residentes hic, in monasterium Sanctorum Cosmas et Damianus, annis septem, / discurrente era 
DCCCCª Lª VIª, annuit michi, bone pacis uoluntas, ego Ci/xylani episcopo, ut mitteremus uobis iam 
supranominatos [Sisulfo], et Abutauth /27 et Saliti et misimus nobiscum in communia, in ipsum 
locum Riuo Sicco, in circuitu / nostro. Iterum, discurrente era DCCCCª LXXª [I]Iª, placuit michi, et 
presentes domno / Frunimio episcopo, et omnes abbates seu fratres uel plures homines laicos, ut 
legis/30semus uobis iam dictis, nos supranominati, placitum cauentes, compromittimus ut / si 
aliquis de nobis, Abutauth, Saliti et Sisulfo, contra illum uestrum quod prius dedimus, / 
confirmamus illud nunc uobis de linea dicenti de termino uestro item ad /33 nostrum. Modo uero, 
iam dictis, nos supranominati, placitum cauentes compromit/timus, ut si aliquis ex nobis, an per se, 
an per subrogita persona aut ad regis suges/sionem, ipsum terminum quod nunc est inter nos, unus 
ab alio, abstulere, infringe/36re, disrumpere temptauerit, quod nunc unusquisque penisset possidet, 
aut super / homines quod unusquisque in sua ratione et subtus sua dominacione tenet, / 
inquietudinem in eos, <unus>quisque careat suam porcionem quod nunc determinatam habet, //39 
et quisquis ex nobis fecerit aut distrinserit uel in modice, tunc sit / licenciam super quem uel ausus 
fuerit temptare, ut pariet ex rebus / propriis solidos mille paccatos, et insuper careat suam rationem 
/42 quod nunc definitam habet, perpetim habituram. 
Nodum die / II idus aprilis, era DCCCCª LXXª IIª. 
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His ergo uidimus nos et omne concilium / damus tibi porcionem in aqua qui est infra ipsos nostros 
terminos, ad bibendum eam /45 et leuandum eam. 
Garseani rex conf. (monogramma y en su interior GARSEA REX). 
Ranemirus rex conf. (signum). 
/ (1ª col.) Sub Christi nomine, Cixilani episcopi conf. - Sub Christi nominę, Ouecco, episcopo 
Ouetense sedis, conf. - Sub Christi uirtute, Ouecco episcopo, Legionense sedis, conf. - Sub Christi 
nomine, Frunimius episcopus conf. - Frater Zacharia conf. - Frater Constancius conf. - Frater 
Iulianus conf. - Aloitus presbiter conf. - Leander iudex ts. - Abaiub Tebith ts. 
/ (2ª col.) Abutauth conf. - Saliti et Sisulfo conf. - Aspidius presbiter conf. - Recemirus, 
cognomento Abulpheta, et Maurellus conf. - Leobedicus ts. - Sarrazenus ts. 
/48 Theodemirus diachonus qui et notuit (signum). 
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125